

Обоснование цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

1. Валюта, используемая для формирования начальной (максимальной) цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – Российский рубль.

Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате государственного контракта: не установлен.

2. Используемый метод определения цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с обоснованием:

При определении цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее - ЦКЕП) был применен метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), который является приоритетным для определения и обоснования ЦКЕП. Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ.

3. Расчет ЦКЕП:

3.1. Расчет ЦКЕП выполнялся в соответствии с Методическими рекомендациями по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утверждёнными Приказом Министерства экономического развития РФ от 2 октября 2013 года № 567.

3.2. Для расчёта ЦКЕП использовалась общедоступная информация о рыночных ценах на оказание услуг по проведению технического обслуживания транспортных средств, проведено исследование рынка оказываемых услуг путём официальной переписки государственного заказчика с потенциальным исполнителем. Письмо-запрос были направлены потенциальному исполнителю, который предоставил государственному заказчику коммерческое предложение о стоимости необходимой государственному заказчику услуги. В связи с тем, что данный вид услуг должен оказывать Исполнитель, который являться официальным дилером LADA и иметь дилерские полномочия. Заказчику поступило коммерческое предложение от официального дилера LADA.

4. Предмет контракта: Оказание услуг по техническому обслуживанию транспортных средств.

5. Расчёт ЦКЕП:

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Кол-во (v), един. измер.	Стоимость товара, работы, услуги (руб./ за 1 ед.изм.) Источники информации для расчета:	Средняя арифметическая цена за единицу <ц>	Коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%)	Среднее квадратичное отклонение	НМЦК (руб.)
			Цена единицы товара, работ, услуг (руб.) Вх. № 02-33255 от 30.07.2026 (Цена - n1)				
1	Масло моторное Лада Ультра 5W-40	5 л	752	3 760,00	0	0	3 760,00
2	Фильтр очистки масла	1 шт	813,00	813,00	0	0	813,00

3	Элемент фильтрующий двигателя Лада	1 шт	1 629,00	1 629,00	0	0	1 629,00
4	Фильтр салонный Лада Веста	1 шт	600,00	600,00	0	0	600,00
5	Тормозная жидкость Лада Супер DOT-4 0,5л.	2 шт	400,00	800,00	0	0	800,00
6	Очиститель тормозов	1 л	373,00	373,00	0	0	373,00
7	Масло трансмиссионное для вариатора 1л.	6 шт	3 600,00	21 600,00	0	0	21 600,00
8	Фильтр масляный тонкой очистки	1 шт	1 084,00	1 084,00	0	0	1 084,00
9	Кольцо уплотнительное крышки масляного фильтра	1 шт	269,00	269,00	0	0	269,00
10	Пробка редукционного клапана масла	1 шт	35,00	35,00	0	0	35,00
11	Кольцо	1 шт	7,00	7,00	0	0	7,00
12	Бумага-индустриальная -2сл	15 шт	2,00	30,00	0	0	30,00
13	Талон №3 (44500 - 45500 км)	4	1 700,00	6 800,00	0	0	6 800,00
ИТОГО							37 800,00

Расчет цены контракта производится по формуле:

$$\text{НМЦК}^{\text{рын}} = \frac{v}{n} \times \sum_{i=1}^n c_i,$$

где:

$\text{НМЦК}^{\text{рын}}$ – начальная (максимальная) цена контракта, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

v – количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги);

n – количество значений, используемых в расчете;

i – номер источника ценовой информации;

c_i – цена единицы товара, работы, услуги, указанная в источнике с номером i .

В целях определения однородности совокупности значений цен, используемых в расчете начальной (максимальной) цены контракта определен коэффициент вариации.

Коэффициент вариации цены определен по следующей формуле:

$$V = \frac{\sigma}{< \text{ц} >} \times 100,$$

где:

V – коэффициент вариации,

$$\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (\text{ц}_i - < \text{ц} >)^2}{n-1}}$$
 – среднеквадратичное отклонение,

ц_i – цена единицы товара, работы, услуги, указанная в источнике с номером i ,

ц – средняя арифметическая величина цены единицы товара, работы, услуги,

n – количество значений, используемых в расчете.

Начальная (максимальная) цена контракта составит 37 800 рублей 00 копеек.

Работник контрактной службы ответственный за определение и обоснование НМЦК:

Заместитель начальника отдела
материально-технического обеспечения
(должность)

_____ С.А. Деревянченко
(подпись/расшифровка подписи)

